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گروه علمی و آموزشی- درباره 
زیبایی هــای طراحی این خودرو در 
قســمت دماغه)بویژه چــراغ های 
اصلی( قبــا صحبت کرده ایم اما در 
رابطه با نسخه شــوتینگ بریک ذکر 
این نکته ضروری به نظر می رسد که 
طراحان جنســیس از ستون آخر اوج 
هنرمندی خود را به نمایش گذاشــته 
اند تا حاصل کار نه یک سازه ناقص و 
آزار دهنده بلکه جادویی از زیبایی فلز 

و برش های فناورانه باشد.

برند لوکس جنســیس در ادامه 
معرفی ســدان ها و شاسی بلندهای 
خاص خود این بار مقداری مقداری 
تغییر مسیر داده و کاس بدنه شوتینگ 
بریک را نیــز وارد کارنامه خود کرده 
اســت. این خودرو براســاس سدان 
فیس لیفت جی70 که سپتامبر 2020 
در کره جنوبی معرفی شــد، شــکل 

گرفته است.
جــی70 شــوتینگ بریک یک 
واگن بســیار زیبا و اشــرافی است 

کــه براحتی می توانــد در این بخش 
بــا محصولاتی مانند مرســدس بنز 
سی- کاس استیت، ب ام و سری 3 
تورینگ و آئودی آ4 اونت رقابت کند.
ایــن محصول از منظر ابعاد بدنه 
برابر با 4685 میلیمتر در طول، 1850 
میلیمتر در عرض و 1400 میلیمتر در 
ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز برابر با 2835 میلیمتر 
است. ورود جی70 به کاس شوتینگ 
بریک این اجازه را به طراحان کمپانی 

داده تا فضای بار را در مقایسه با نسخه 
استاندارد جی70 به میزان 40 درصد 

افزایش دهند.
درباره زیبایی های طراحی این 
خودرو در قسمت دماغه)بویژه چراغ 
های اصلی( قبا صحبت کرده ایم اما 
در رابطه با نسخه شوتینگ بریک ذکر 
این نکته ضروری به نظر می رسد که 
طراحان جنســیس از ستون آخر اوج 
هنرمندی خود را به نمایش گذاشــته 
اند تا حاصل کار نه یک سازه ناقص و 

آزار دهنده بلکه جادویی از زیبایی فلز 
و برش های فناورانه باشد.

نمونه ای که در تصاویر مشاهده 
می شــود به موتور 2 لیتری توربو و 
سامانه تمام چرخ محرک مجهز است 
اما پیش بینی اینکه نســخه 6 سیلندر 
3.3 لیتــری محــور عقب نیــز وارد 
بازار خواهد شــد، در شرایط کنونی 
ممکن نیســت زیرا کمپانی سازنده 
 اطاعات رسمی پیشــرانه را منتشر 

نکرده است.

گروه علمی و آموزشی- از 27 
اردیبهشــت امتحان حضوری پایه نهم 
و دوازدهم آغاز شــد و تــا 24 خرداد 
ادامــه دارد. 640 هــزار دانش آموز در 
پایه دوازدهم به صورت کشــوری و با 
تجمع بیشــتر در هر یــک از 6 هزار و 
700 پایگاهی کــه برای این منظور در 
نظر گرفته شده است، برگزار می شود. 
همچنین برای یک میلیون و 120 هزار 
دانش آموز پایه نهم امتحانات حضوری 
با تجمع کمتر در مدارس متوسطه اول 

کشور برگزار شود.
تاش ها بــرای تعویق برگزاری 
امتحانات نهایی چاره ســاز نشد و تنها 
آموزش و پرورش به اباغ پروتکل ها 
و تاکید به خانواده ها برای جلوگیری از 
تجمع دانش آموزان و استفاده اجباری 
از ماسک سر جلسه امتحان بسنده کرد.

مرکــز ســنجش و پایش کیفیت 
آمــوزش، »راهنمــای چک لیســت 
مراقبت و کنترل بیماری کرونا ویروس 
در حوزه هــا و کانون هــای برگزاری 
امتحانات« را جهت اجرا، به ادارات کل 

آموزش وپرورش استان ها اباغ کرد.
در این چک لیســت تنها مواردی 
کــه به نظر می رســد عبــور از آن را 
باید ناظران وزارت بهداشــت جدی 
بگیرنــد: انجام ارزیابــی از وضعیت 
آمادگی بهداشتی محل امتحان در روز 
قبل، اســتفاده از بزرگ ترین فضا برای 
برگزاری آزمون و فضای باز در صورت 
امکان در مناطق گرمسیر، فاصله گذاری 
مناســب صندلی ها در چینش در محل 
امتحــان )دو متر از هر طرف(، تهویه و 

فیلتراسیون مناسب هوا است.
هر چند ســال گذشته نیز وزارت 
بهداشت و کارشناســان آن برآوردی 
از رعایت پروتکل های بهداشــتی در 
زمان برگزاری امتحانات ارائه ندادند و 
امســال نیز شرط و شروطی گذشته اند 
که مشــخص نیست اگر رعایت نشود 
آیــا امکان تعطیلــی امتحانات وجود 

دارد؟ معاون فنی مرکز سامت محیط 
و کار وزارت بهداشت پیش از این گفته 
است: هر مدرسه ای که حوزه امتحانی 
دانش آموزان پایه نهم و دوازدهم است، 
اگر پروتکل های وزارت بهداشــت را 

رعایت نکند، تعطیل می شود.
اما مشخص نیست اگر این حوزه 
تعطیل شود تکلیف دانش آموزانش چه 
می شــود و آیا در میانه امتحانات چنین 
کاری به دلیل بار بالای استرسی که وارد 

می کند عملی است؟
محســن فرهادی درباره اقدامات 
وزارت بهداشــت برای جلوگیری از 
شیوع بیماری کرونا در زمان برگزاری 
امتحانات نهایی پایــه نهم و دوازدهم 
گفــت: اولیــن درخواســت وزارت 
بهداشــت، رعایت فاصله دو متری هر 
دانش آموز است که می بایست فضای 
4 مترمربعی را داشــته باشند. قرار شده 
فضای کل مدرسه برای امتحانات این 
دو مقطع تحصیلی در نظر گرفته شود و 
از همین رو پیش بینی شده در هر کاس 
بین 4 تا 5 دانش آموز حاضر شــوند و 
امتحــان بدهند. اولویت بعدی وزارت 
بهداشت، برگزاری امتحانات در فضای 
باز است که اگر مدرسه ای این شرایط را 
داشت، امتحان در محیط های باز برگزار 

شود.
وی افــزود: برای مــا فقط تعداد 
دانــش آمــوزان در یــک کاس مهم 
نیست، بلکه باید تهویه مناسب نیز برای 
کاس هایی کــه دانش آموزان حضور 
دارند، فراهم شــود. شرایط جوی مثل 
گرمای هوا در بعضی از استان ها اجازه 
نمی دهــد که دانش آموزان زیر گرمای 
آفتاب بخواهند امتحان بدهند که در این 
مناطق، اولویت با تهویه مناسب کاس ها 
است. از تجمع والدین در محل حوزه 
امتحانی خودداری شود و دانش آموزان 
نیز نمی بایست قبل و بعد از امتحان در 
محیط مدرسه تجمع کنند. هر مدرسه 
می بایســت به اندازه 10 درصد تعداد 

دانش آموزان که برای امتحانات نهایی 
حاضر می شوند، ماسک تهیه کنند تا در 
صورت نیاز دانش آموزان، استفاده شود.
فرهادی همچنین به ضد عفونی 
کاس ها و ســرویس های بهداشتی با 
اســتفاده از گندزداهای جدید اشــاره 
کــرد و گفت: نکته مهم تر، شناســایی 
دانش آموزان مثبت کرونایی است تا از 
حضور در امتحانات جلوگیری شود. از 
همین رو، از مسئولان وزارت آموزش 
و پرورش درخواست کرده ایم کد ملی 
تک تک دانــش آموزان را در اختیار ما 
قرار دهند تا افراد مبتا شناسایی شوند. با 
توجه به ثبت کد ملی افراد کرونا مثبت در 
کشور، چنانچه دانش آموزی مبتا باشد، 

به حوزه امتحانی اطاع داده می شود تا 
از ورود او جلوگیری شود. البته وزارت 
آموزش و پرورش تمهیداتی برای این 
دســته از دانش آمــوزان در نظر گرفته 

است که در زمان دیگر امتحان بدهند.
فرهادی در پاســخ به این سوال 
که برای افراد کرونا مثبت بدون تســت 
که وارد حوزه امتحانی می شــوند چه 
تمهیداتی اندیشیده شده است، گفت: 
اگــر فاصلــه حداقل دو متر و ســایر 
پروتکل ها رعایت شــود، این نگرانی 
کم رنگ خواهد شد. یک ناظر بهداشتی 
هم از طرف آموزش و پرورش در محل 
برگزاری امتحانــات حضور خواهد 
داشت.حالا شاید مسئولیت شهروندی 

والدین است که اگر هر کدام از مواردی 
که در این گزارش به آن اشــاره نشــده 
اســت را مشاهده کردند گزارش کنند. 
البتــه آمــوزش و پــرورش و وزارت 
بهداشــت تا کنون هیچ شماره ای برای 
گزارش های مردمی در این مورد اعام 
نکرده است و تنها به بیان توصیه و دادن 
اطمینان که با تخلف برخورد می شود 
بسنده کرده اند که به نظر می رسد تنها 
برای اطمینان بخشی به خانواده هاست.
خاصــه آنکــه دانــش آموزان 
کرونایی در امتحانات شــرکت نکنند 
ولی در این دســتورالعمل ها ذکر نشده 
اســت که دانش آموزانی که در خانواده 
فرد مبتا بــه کرونا دارند در امتحانات 

شرکت نکنند.
رئیــس مرکز ســنجش و پایش 
کیفیت آموزشــی آموزش و پرورش 
گفته است: کد ملی همه دانش آموزان 
در اختیار ســتاد ملی کرونا قرار گرفته 
اســت تا دانش آموزان مشــکوک به 
بیماری از سایر دانش آموزان جدا شوند 
و امتحانی در مــکان جدا و یا در زمان 
دیگری از آن ها گرفته شــود. همچنین 
بازرسان وزارت بهداشت هم می توانند 
از حوزه هــای امتحانی بازدید داشــته 
باشند تا اگر در حوزه مشکلی را مشاهده 

کردند آن را بررسی کنند.
ســاکی گفــت: میانگین حضور 
دانــش آموزان در هر حوزه امتحانی در 

مناطق روستایی و کم جمعیت حداکثر 
50 نفر و مناطق شهری حداکثر 120 نفر 
است و زمان حضور دانش آموزان برای 
هر امتحان در مدرسه حداکثر 60 تا ۹0 
دقیقه خواهد بود. امتحانات پایه نهم و 
دوازدهم پارسال هم حضوری برگزار 

شد و مشکلی گزارش نشد.
سوالاتی که بی پاسخ مانده 

است
اما در هیچ کدام از دستورالعمل ها 
برای همراهی خانواده ها و کاســتن از 
نگرانــی ها درباره رفت و آمد والدین و 
امکانات شهری برای سهولت این رفت 
و آمد حرفی به میان نیامده است. برای 
راه های جلوگیری از تجمع نوجوانان 

و جوانان راهکاری گفته نشده است.
در تهــران اولیا نگــران رفت و 
آمد فرزندانشــان با وســایل حمل و 
نقــل عمومی به محل برگزاری امتحان 
هستند و عموماً طی تماس با خبرگزاری 
مهر از این گایه دارند که طرح ترافیک 
در این مدت لغو نشده است تا والدین 
بتوانند با وســیله شخصی بچه ها را به 
محل برگزاری امتحانات ببرند و استفاده 
از تاکسی اینترنتی برای رفت و برگشت 

طی 10 روز گران می شود
در تهــران اولیا نگــران رفت و 
آمد فرزندانشــان با وســایل حمل و 
نقــل عمومی به محل برگزاری امتحان 
هستند و عموماً طی تماس با خبرگزاری 
مهر از این گایه دارند که طرح ترافیک 
در این مدت لغو نشده است تا والدین 
بتوانند با وســیله شخصی بچه ها را به 
محل برگزاری امتحانات ببرند و استفاده 
از تاکسی اینترنتی برای رفت و برگشت 
طی 10 روز گران می شود و اینکه بچه 
ها عموماً از بردن تلفن همراه سر جلسه 
باید خودداری کنند و برای برگشــتن 
مشــخص نیست چگونه باید از امکان 
استفاده از تاکسی اینترنتی استفاده کنند 
و این یعنی تشویق به تجمع والدین در 
حوزه هــای امتحانی و صبوری کردن 

برای ۹0 دقیقه تا امتحان فرزندانشــان 
تمام شود.

در نهایت همه امید به کادر مدارس 
است که به صورت خاقانه جلوی رقم 
خوردن یک فاجعه در شــیوع کرونا را 
بگیرند هر چند ایــن روزها هم که در 
شــیب نزولی پیک چهارم کرونا قرار 
داریم آمار ابتاهــای روزانه و مرگ و 
میرها روی اعداد مشــخص و نگران 
کننده ای ثابت مانده اســت. در نهایت 
ســخنی با مســئولان: ما خانواده هایی 
با سطح فرهنگ و ســواد متغیر داریم 
و دانــش آموزانی مســتعد درگیری با 
اســترس و دانش آموزانی که در برابر 
اســترس مقاوم تر هســتند. همچنین 
شخصیت هر مدیر مدرسه تا مدیر دیگر 
متفاوت است. ممکن است پروتکل ها 
و بخشــنامه ها یکسان باشد اما در اجرا 
و حتی خوانش می تواند تفاوت داشته 
باشد. همه دانش آموزان به تغذیه مناسب 
دسترسی ندارند. همه آنها به راهکارهای 
کاهش اســترس هم دسترسی ندارند، 
همانطور که همه آنها در یک ســطح به 
آموزش مجازی با کیفیت دسترســی 
نداشــتند و یا برای خریــد این تعداد 
ماســک هم ممکن است به زحمت بی 
افتند. از اینها گذشــته ســطح برخورد 
هر دانش آموز با بیماری کرونا یکسان 
نیست. خانواده ای ممکن است تمام این 
زمان را رعایت کرده باشــد و از رفت و 
آمدهای غیرضروری پرهیز کرده باشد 
و.... و ممکن است خانواده ای اساساً این 
بیماری را جدی نگرفته باشد. تعجب 
آور نخواهد بود اگر شــماری از دانش 
آموزان حتی ماسک هم با خود به مدرسه 
نیاورند. حال که این امتحانات اجباری 
در این زمان برگزار می شــود، ضروری 
اســت تدابیری اتخاذ شــود تا عدالت 
آموزشــی لااقل برای عدم ابتای حتی 
یک دانش آموز به کرونا رعایت شــود. 
این می شود مسئولیت سنگین آموزش 

و پرورش در این روزها.

گــروه علمی و آموزشــی-
ویجت ها برای کاربران اندروید پدیده 
جدیدی نیستند. اندروید از نخستین 
نســخه ها تا به امــروز از ویجت ها 
پشتیبانی کرده و به واسطه همین دریچه 
جالبی که به روی توســعه دهندگان 
و کاربران گشــوده این فرصت را به 
همــه آن ها داده تا حجم بیشــتری از 
خاقیت را به کار بگیرند. در این میان 
اما اپل و سیستم عامل محبوبش برای 
تلفن های هوشمند یعنی آی اواس هم 
پس از مدت ها پذیرفتند که ویجت ها 
می توانند جذابیت ویژه ای به کاربران 
ببخشند و به همین دلیل ویجت ها در 
نسخه جدید سیستم عامل آی اواس 
هم وجــود دارد. در ادامه می توانید با 
بهترین ویجت ها برای آیفون که باید 
آن ها را امتحان کنید، آشــنا می شوید 
اما پیش از آن شــاید لازم باشــد که 
بدانید اصا بدانید ویجت چه معنایی 

می دهد.
ویجت چیست؟

حقیقــت  در  ویجت هــا 
برنامک هایی هستند که روی صفحه 
اصلــی تلفن هوشــمند شــما قرار 
می گیرند و به شــما کمک می کنند تا 
بیشترین استفاده ممکن از یک فضای 
انــدک را داشــته باشــید. ویجت ها 
معمولا کارکردهای گوناگونی دارند؛ 
از بررســی وضعیــت آب و هــوا تا 
شمارش قدم های کاربران اما همه آن ها 
ایــن مزیت را دارند که می توانند همه 
آن چــه کاربر نیاز دارد را در یک مربع 
بســیار کوچک به او ارائه کنند. با این 
حال باید بدانید که ویجت ها معمولا 
حافظه موقت یک تلفن هوشمند را هم 
بیشــتر از قبل می کنند و با وجود همه 
کارکردهــا و جذابیت هایی که دارند 
در نهایت می تواننــد عملکرد تلفن 
هوشمند شما را تحت تاثیر قرار دهند.
حالا نوبت به آن رســیده تا با بهترین 
ویجت ها برای آیفون که باید آن ها را 
امتحان کنید، آشنا شوید. ویجت هایی 

که می توانند کاربرد تلفن هوشمندتان 
را برای همیشه دگرگون کنند.

Widgetsmith ویجت
این ویجت یکی از متفاوت ترین 
ویجت های سیســتم عامل آی اواس 
است چراکه برخاف بسیاری از رقبا 
که داده های اپلیکیشن های مشخصی را 
در یک چارچوب کوچک به کاربر ارائه 
می کنند در این ویجت فرصتی فراهم 
می شود تا کاربر بتواند صفحه خانگی 
آیفون خودش را شخصی سازی کند. 
ویجــت Widgetsmith به عنوان 
یک اپلیکیشــن به شما اجازه می دهد 
ده ها ویجت گوناگون را روی صفحه 
خانگی آیفون خود داشــته باشید؛ از 
قدم شــمار تا بررســی وضعیت آب 
و هــوا. ضمن اینکــه می توانید همه 
ویجت هــا را شخصی ســازی کنید 
و رنــگ و ابعاد آن را هم مشــخص 
کنید.این ویجت بــا حجمی حدود 
1۹ مگابایت به صورت کاما رایگان 
عرضه شده اما قابلیت های بیشتری هم 
دارد که با پرداخت آناین در دسترس 

کاربر قرار می گیرند.
Spark ویجت

از  زیــادی  اســتفاده  اگــر 
سرویس های ایمیلی دارید و از سوی 
دیگر بررسی هر ثانیه ای اپلیکیشن یا 
صفحه اینترنتــی آدرس های ایمیلی 
خود را ندارید دیگر نیازی نیست که 
نگران باشــید. ویجت Spark همه 
آن چه نیاز دارید را برای شــما تدارک 
دیده اســت. با کمــک این ویجت 
می توانید جدیدترین ایمیل هایی که 
دریافــت کرده اید را بررســی کنید و 
حتی برای پاســخ دادن به ایمیل ها یا 
آرشیوکردن آن ها هم وارد عمل شوید. 
نکته جالب تر این که این ویجت به شما 
اجازه می دهد تا تقویم روزانه خودتان 
را هم داشته باشید؛ به عبارت دیگر با 
نصب ویجت Spark یک تیر را به دو 
نشان می زنید. این ویجت با حجمی 
حدود 440 مگابایت به صورت کاما 

رایگان عرضه شده است.
 Weather Radar ویجــت

Widget
کارکرد و مزیت اصلی ویجت ها 
آن اســت که آن چه اپلیکیشــن ها در 
صفحه نمایش کامــل ارائه می دهند 
را در یــک مربع کوچک عرضه کنند 
و بــا در نظرگرفتن این نکته بســیار 
 Weather Radar مهــم ویجــت
Widget یکی از بهترین ویجت هایی 
است که برای آیفون عرضه شده است. 
این ویجت به کاربران کمک می کند تا 
رادار وضعیــت آب و هوای منطقه ای 
که در آن قرار دارند را بررســی کنند. 
نمایش راداری به معنای آن اســت که 
فرد می تواند احتمال وقوع باد یا ریزش 
باران را براساس منطقه های گوناگون 
بررسی کند. باید بدانید که این ویجت 
هر ده دقیقه یک بار اطاعات خودش 
را بروزرسانی می کند و استفاده از آن به 
کاربران کمک می کند تا نگاه متفاوتی 
به وضعیت آب و هوای منطقه ای که 
در آن قرار دارند، داشــته باشــند. این 
ویجت با حجمی حدود 11 مگابایت 
به صورت کاما رایگان عرضه شــده 
اما قابلیت های بیشتری هم دارد که با 
پرداخت آناین در دسترس کاربر قرار 

می گیرند.
Headlines ویجت

اگر به یک خبرخوان بی نظیر و 
کوچــک روی صفحه خانگی آیفون 
نیاز دارید باید همین حالا برای دانلود 
و نصــب ویجت Headlines وارد 
عمل شوید. این ویجت یک خبرخوان 

جذاب است که انواع و اقسام اخبار را 
برای کاربران پوشش می دهد و به 
آن ها فرصت می دهد تا مقاله هایی 
کــه نیــاز دارند را هم جســتجو 

کنند. ضمن اینکه می توانید لیست 
سایت هایی که دوست دارید 

مقــالات آن را بررســی 
کنید را هم به ویجت 

 Head l ine s

ارائه دهید تا خبرخوان عملکرد بهتری 
داشته باشــد. این ویجت با حجمی 
حدود 28 مگابایت به صورت کاما 
رایگان عرضه شــده اما قابلیت های 
بیشتری هم دارد که با پرداخت آناین 

در دسترس کاربر قرار می گیرند.
Castro ویجت

از شــنوندگان دنیــای بزرگ 
پادکست ها هســتید؟ حالا نوبت آن 
است که ویجت Castro را امتحان 
کنید. این ویجت در نقش یک برنامک 
کوچک که روی صفحه خانگی آیفون 
شما می نشیند به کاربر اجازه می دهد 
تا راحت تر و ســریع تر از همیشه به 
پادکســت های مختلف دسترســی 
داشــته باشید. به همان میزان که ابعاد 
این ویجت روی تلفن هوشــمندتان 
را بزرگ تــر کنید، این فرصت فراهم 
می شــود که تنظیمات بیشــتری در 
اختیار داشــته باشــید. این ویجت 
با حجمــی حــدود 65 مگابایت به 
صورت کاما رایگان عرضه شــده 
اما قابلیت های بیشــتری هم دارد که 
با پرداخت آناین در دسترس کاربر 

قرار می گیرند.

بهترین ویجت ها برای آیفون که باید امتحان کنید

آغاز آزمونی سخت برای مسئولان؛

لزوم نظارت جدی مسئولان بر رعایت 
پروتکل ها در حوزه های امتحانی

امتحانات حضوری آغاز شد؛هنوز آمار مرگ های سه رقمی در روز را تجربه می کنیم و آمار ابتلای روزانه حدود ده هزار نفر را داریم. 
بهتر است مسئولان نظارت بر برگزاری امتحانات را جدی بگیرند.

اگرچه ویجت ها قابلیتی بودند که با سیستم عامل اندروید به دنیای سیستم عامل ها وارد شدند اما حالا نوبت به اپل رسیده 
تا این برنامک ها را به کاربرانش معرفی کند.

حال کــه ایــن امتحانات 
اجبــاری در ایــن زمان 
برگزار می شود، ضروری 
است تدابیری اتخاذ شود 
تا عدالت آموزشــی لااقل 
ابتلای حتی  برای عــدم 
یک دانش آموز به کرونا 
رعایت شود. این می شود 
مسئولیت سنگین آموزش 
و پرورش در این روزها.
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